АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №69 ИМЕНИ С.ЕСЕНИНА Г.ЛИПЕЦКА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по индивидуальному отбору учащихся

в 5-е классы с углубленным изучением отдельных предметов,

в 10-е профильные классы

от 25.07.2024г.

Присутствовало 5 членов комиссии из 5.

Повестка:

1. Прием обучающихся в 5-е классы с углубленным изучением

отдельных предметов.

2. Прием обучающихся в 10-е профильные классы.

Слушали: председателя комиссии Попова А.А.,

заместителя директора гимназии, который проинформировал членов

комиссии, что приём в   5-е  классы с  углубленным изучением отдельных

предметов и в 10 – е профильные классы проводится в соответствии Законом

Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-ОЗ "Об индивидуальном отборе

обучающихся для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения", постановления Правительства Липецкой области от

18.01.2023 №16 (с изм. от 20.02.2023 № 90).

Поступило:

30 заявлений в 5 класс углубленного изучения английского языка,

37 заявления в 5 класс углубленного изучения математики;

16 заявлений в 10 класс гуманитарного профиля в группу углубленного

изучения английского языка и обществознания;

11 заявлений в 10 класс гуманитарного профиля в группу углубленного

изучения литературы и обществознания;

18 заявлений в 10 класс естественно-научного / технологического

(инженерного) профиля в группу углубленного изучения физики и

математики;

11 заявлений в 10 класс естественно-научного / технологического

(инженерного) профиля в группу углубленного изучения химии и биологии.

Комиссией были рассмотрены представленные документы, на

основании которых выстроен рейтинг итоговых баллов в порядке убывания

(Приложение1)

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить рейтинговый список учащихся (по мере убывания сумм

набранных баллов), подавших заявления на участие в индивидуальном

отборе в 5 класс (Приложение 1).

2. Утвердить рейтинговый список учащихся (по мере убывания сумм

набранных баллов), подавших заявления на участие в индивидуальном

отборе в 10 класс (Приложение 1).

3. Утвердить список обучающихся, рекомендованных к приему в классы

с углубленным изучением отдельных предметов, профильные классы.

(Приложение 2).

4. Утвердить список обучающихся, которым отказано в приеме в классы с

углубленным изучением отдельных предметов, профильные классы.

(Приложение 3).

Проголосовали: за данные решения - 5 человек, против – 0, воздержавшиеся -

0.

Приложение № 1

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК

№ Регистрационный номер ФИО Сумма баллов

5 класс углубленного изучения английского языка

1 035  7,00

2 014  6,00

3 024  6,00

4 066  5,78

5 067  5,56

6 011  5,00

7 022  5,00

8 042  5,00

9 026  4,89

10 028  4,78

11 045  4,78

12 054  4,78

13 027  4,78

14 038  4,67

15 034  4,67

16 013  4,56

17 018  4,56

18 063  4,56

19 037  4,44

20 055  4,44

21 065  4,44

22 001  4,33

23 010  4,33

24 050  4,33

25 064  4,33

26 043  4,22

27 002  4,11

28 068  4,11

29 016  3,89

30 032  3,89

5 класс углубленного изучения математики

1 017  19,00

2 030  16,78

3 048  13,00

4 008  8,00

5 056  8,00

6 047  7,44

7 023  7,00

8 039  6,33

9 004  6,00

10 006  6,00

11 012  6,00

12 031  6,00

13 041  6,00

14 046  6,00

15 049  6,00

16 021  5,89

17 033  5,89

18 057  5,78

19 040  5,78

20 015  5,67

21 020  5,67

22 025  5,67

23 051  5,67

24 061  5,00

25 003  5,00

26 005  5,00

27 019  5,00

28 058  5,00

29 053  5,00

30 007  4,89

31 044  4,89

32 036  4,44

33 060  4,44

34 052  4,33

35 029  4,22

36 009  4,00

37 062  4,00

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения английского языка

и обществознания

1 046  157,75

2 041  156,65

3 026  154,80

4 049  153,70

5 034  145,00

6 051  144,85

7 037  144,55

8 002  138,80

9 025  135,75

10 010  133,35

11 006  131,10

12 042  122,95

13 053  121,85

14 057  121,50

15 011  47,65

16 004  44,30

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения литературы и

обществознания

1 038  122,00

2 020  118,47

3 030  116,67

4 040  104,85

5 008  92,25

6 052  79,10

7 018  74,45

8 054  69,85

9 039  68,37

10 055  54,90

11 056  54,25

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения физики и математики

1 045  141,90

2 017  130,00

3 016  129,00

4 012  116,40

5 036  115,95

6 021  112,75

7 048  107,50

8 019  107,40

9 003  104,40

10 024  102,90

11 005  97,35

12 044  96,25

13 023  94,40

14 047  93,20

15 033  92,53

16 001  90,20

17 014  84,25

18 009  69,10

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения химии и биологии.

1 029  164,00

2 013  159,00

3 028  128,80

4 015  121,70

5 043  119,85

6 031  118,50

7 027  116,35

8 032  109,33

9 022  102,65

10 050  100,90

11 035  71,15

Приложение № 2

Список обучающихся, рекомендованных к приему в классы с

углубленным изучением отдельных предметов, профильные классы

№ Регистрационный номер ФИО Сумма баллов

5 класс углубленного изучения английского языка

1 035  7,00

2 014  6,00

3 024  6,00

4 066  5,78

5 067  5,56

6 011  5,00

7 022  5,00

8 042  5,00

9 026  4,89

10 028  4,78

11 045  4,78

12 054  4,78

13 027  4,78

14 038  4,67

15 034  4,67

16 013  4,56

17 018  4,56

18 063  4,56

19 037  4,44

20 055  4,44

21 065  4,44

22 001  4,33

23 010  4,33

24 050  4,33

25 064  4,33

26 043  4,22

27 002  4,11

28 068  4,11

29 016  3,89

30 032  3,89

5 класс углубленного изучения математики

1 017  19,00

2 030  16,78

3 048  13,00

4 008  8,00

5 056  8,00

6 047  7,44

7 023  7,00

8 039  6,33

9 004  6,00

10 006  6,00

11 012  6,00

12 031  6,00

13 041  6,00

14 046  6,00

15 049  6,00

16 021  5,89

17 033  5,89

18 057  5,78

19 040  5,78

20 015  5,67

21 020  5,67

22 025  5,67

23 051  5,67

24 061  5,00

25 003  5,00

26 005  5,00

27 019  5,00

28 058  5,00

29 053  5,00

30 007  4,89

31 044  4,89

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения английского языка

и обществознания

1 046  157,75

2 041  156,65

3 026  154,80

4 049  153,70

5 034  145,00

6 051  144,85

7 037  144,55

8 002  138,80

9 025  135,75

10 010  133,35

11 006  131,10

12 042  122,95

13 053  121,85

14 057  121,50

15 011  47,65

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения литературы и

обществознания

1 038  122,00

2 020  118,47

3 030  116,67

4 040  104,85

5 008  92,25

6 052  79,10

7 018  74,45

8 054  69,85

9 039  68,37

10 055  54,90

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения физики и математики

1 045  141,90

2 017  130,00

3 016  129,00

4 012  116,40

5 036  115,95

6 021  112,75

7 048  107,50

8 019  107,40

9 003  104,40

10 024  102,90

11 005  97,35

12 044  96,25

13 023  94,40

14 047  93,20

15 033  92,53

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения химии и биологии.

1 029  164,00

2 013  159,00

3 028  128,80

4 015  121,70

5 043  119,85

6 031  118,50

7 027  116,35

8 032  109,33

9 022  102,65

10 050  100,90

Приложение № 3

Список обучающихся, которым отказано в приеме в классы с

углубленным изучением отдельных предметов, профильные классы

№ Регистрационный номер ФИО Сумма баллов

5 класс углубленного изучения математики

1 036  4,44

2 060  4,44

3 052  4,33

4 029  4,22

5 009  4,00

6 062  4,00

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения английского

языка и обществознания

1 004  44,30

10 класс гуманитарного профиля, группа углубленного изучения литературы и

обществознания

1 056  54,25

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения физики и математики

1 001  90,20

2 014  84,25

3 009  69,10

10 класс естественно-научного / технологического (инженерного) профиля, группа

углубленного изучения химии и биологии.

1 035  71,15